
УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

новоузвнскогоМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

От № 413340, Саратовская область,
г. Новоузенск, ул.Проле'гарская, 12

тел. (845—62) 2—11-81
На от поугаіопо@уалс\ех.ш

ПРИКАЗ

«Об утвержденииплана работы по от 25.09.2020 г. № 101
профессиональной ориентации и
самоопределению обучающихся
образовательныхорганизаций
Новоузенского района на 2020 — 2021
учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 7 ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях проведения ранней профориентационной
работы и сопровождения профессионального самоопределения обучающихся в
образовательных организациях Новоузенского района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по профессиональной ориентации и самоопределению
обучающихся образовательных организаций Новоузенского района на 2020 7 2021
учебный год.

2, Руководителям образовательных организаций района обеспечить реализацию
плана,

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую
районным методическим кабинетом управления образования администрации
Новоузенского муниципального района Н.Г. Швецову.‚.;—:\

Начальник
управления образования,? ‘ Т.В. Разуваева

\



План работы

Приложение
к приказу управленияобразования

от 25091020 г. .№ 10|

по профессиональнойориентации и самоопределению обучающихся образовательныхорганизаций
Новоузенского района на 2020 — 2021 учебный год

Наименование мероприятий Сроки реализации Индикативный показатель ИсполнителиПланирование работы по вопросам
профессиональной ориентации и

самоопределению обучающихся образовательных
организаций района на новый учебный год

сентябрь Наличие плана работы Управление образования
Образовательные
организации

Анализ трудоустройства выпускников 9 и 1 1

классов общеобразовательных организаций
Новоузенского района

сентябрь Аналитический отчет Управление образования
Обржовател ьные
организацииРазмещение на сайтах образовательных

организаций информации по вопросам
профессиональной ориентации и
самоопределения обучающихся

В течение учебного года Мониторинг сайтов Управление образования
Образовательные
организации

Освещение деятельности образовательных
организаций по вопросам профориентации в СМИ

В течение учебного года Мониторинг СМИ Образовательные
организацииПроведение РМО с классными руководителями,

учителями * предметниками по рассмотрению
вопросов, направленных на формирование у
обучающихся позитивного отношения к
профессионально- трудовой деятельности

В течение учебного года Наличие плана РМО Управление образования
Образовательные
организации

Участие в семинарах, вебинарах, проводимых В течение учебного года Увеличение числа ОбразовательныеГАУ ДПО «СОИРО», направленных на участников организацииформирование у обучающихся позитивного
отношения к профессионально * трудовой

деятельности
Проведение мониторинга эффективности работы По итогам учебного года Отчет по результатам Общеобразовательныепо самоопределению и профессиональной диагностики организаЦИиориентации обучающихся

Проведение психолого › педагогической
Диагностики способностей и компетенций

В течение учебного года Отчет по результатам
диагностики

Общеобразовательные
организаЦИи



обучающихся, необходимых для продолжения
образования и выбора профессии, выработка

адресных рекомендаций
Проведение профориентационных мероприятий
для обучающихся совместно с учреждениями,

предприятиями, профессиональными
образовательными организациями

В течение учебного года Наличие графика Общеобразовательные
организации

Участие обучающихся в открытых онлайн-
уроках‚ реализуемых с участием опыта цикла

открытых уроков ПроеКТОриЯ

В течение учебного года Увеличение числа
участников

Общеобразовательные
организации

Участие обучающихся и родителей в Днях
открытых дверей, Университетских суббогах,

традиционных встречах, проводимых высшими и
средними профессиональными образовательными

организациями

В течение учебного года Увеличение числа
участников

Общеобразовательные
организации

Включение в повестку проведения родительских
собраний вопросов профессиональной

ориентации обучающихся

В течение учебного года Рекомендации для
родителей

Общеобразовательные
организации

Проведение индивидуальных консультаций с
родителями и обучающимися по вопросам

профессиональной ориентации и
самоопределения

В течение учебного года Подготовка рекомендаций Общеобразоватепьные
организации

Подготовка управленческих решений по
направлению

В течение учебного года Приказы, нормативные акты Управление образования


